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Сурет 2. Ұсақ сериялы бұйымдар жинағы

Қорытынды. Қорыта келе, қазақ ұлттық 
құрақ тігу түрлерің талдау негізінде қазіргі 
әлеуметтік және экономикалық талаптарға 
сәйкестендіріп, ұлттық нақыштарды қолдана 
отырып, ұсақ сериялы бұйымдар жинағы 
жасалынды. Бұл жұмыста қарастырылатын

зерттеу нысаны мен сұрақтары қоғамдық 
тұрғыдан ұлттық дәстүрі мен өнерінің сақталып 
дамуына, сонымен қатар ұлттық мәдени 
қазыналар мен ұлттық нақыштарды қазіргі 
жастарға насихаттау барысында орасан зор 
ықпал етеді.
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Мақалада бойжеткен костюміндегі бөлшектерді трансформациялау тәсілдері 
зерттеледі және жастар киімініц талаптарына жауап беретін бәсекеге қабілетті киім 
жиынтыгы ұсынылды. Зерттеу жұмысында бойжеткен костюмінде 
трансформацияланатын бөлшектерді түрлендіру зацдылықтары талданды және бір үлгі 
негізінде бірнеше киім жиынтыгы жобаланды. Нәтижесінде эксплуатациялық және 
эстетикалық талаптарды қанагаттандыратын трансформацияланатын жастар 
костюмі жобаланды және өндірісте үлгіні дайындау шыгыны азайтылды, киімніц қызметі 
кецейтілді.

В  статье исследованы способы трансформации деталей костюма девушки и 
представлена конкурентоспособная коллекция одежды, отвечающая требованиям одежды  
для молодежи. В  исследуемой работе анализируются образцы модификации деталей 
костюма девушки и на основе одного образца одежды разработана коллекция нескольких 
видов одежды. В  результате разработан трансформирующийся молодежный костюм,



удовлетворяющий эксплуатационные и эстетические требования, а 
уменьшился расход на подготовку образца, расширилась функция одежды.

в производстве

This article explores the means o f transformation o f girls costume parts and youth clothing 
that satisfied the requirements o f the collection outfit presented. The investment analyzed patterns 
o f modification o f the girls in the suit parts and several collection o f costumes are designed on the 
basis o f the same model. As a result o f transformation o f the exploitation and aesthetics satisfied 
transformation o f youth costumes are projected and reduced the production o f models, laundry 
service is expanded.

Заманауи өмір салтындағы тігін өндірісінде 
озық технологияның кеңінен қолданылуы, 
ақпараттық құрылымның жылдам өсуі 
тұтынушы қажеттілігін қанағаттандыратын, 
оның барлық талаптарына, күнделікті 
қажеттіліктеріне сай келетін киім жиынтығының 
пайда болуының негізгі себептері болып 
табылады. Жобаланатын киім жиынтығы 
қолдануға ыңғайлы және тиімді, эстетикалық 
тұрғыдан пайдалануды қанағаттандыру керек, 
яғни гардеробты жаңа киім үлгілерімен, оның 
элементтерімен толтырып тұру қажет.

Зерттеу жұмысында жастар киімінде 
бөлшектерді трансформацияланау тәсілдері 
талданды. Көпфункционалды киім жиынтығын 
жобалау, күнделікті қажеттілікке қарай бірнеше 
бұйым түрін пайдалануға мүмкіндік береді. 
Трансформацияланатын әмбебап киім 
жиынтығын дайындау, тұтынушы сұранысын 
қанағаттандырады және сонымен қатар материал 
ресурстарын үнемдейді. Трансформация туралы 
мәліметтер техникалық әдебиеттерде әртүрлі 
білім аумағында талданады. Осы ақпараттардан 
шығатын қорытынды, түрленетін құрылымдағы 
киім жиынтығын құрастыруда, бөлшектердің 
пішін өзгерісін түрлендіру бағыты болып 
табылады. Әртүрлі қолданыстағы киімдердің 
пішін өзгерісінде, бөлшектерді тасымалдау 
тәсілдерінің негізгі қаланған, осыған орай 
трансформациялау тәсілдері әлем сәнінің 
көркемдік бөлігі және шығармашылық әдістің 
бір буыны болып табылады. (1)

Қазіргі кезеңде трансформацияланатын 
бұйымдарды дайындауда, әрдайым танымал 
сәнгерлер Hussein Chalayan, Yohji Yamamoto, 
Martin Margiela, Gareth Puhg және т.б. 
айналысады. Коко Шанель ағылшын ерлер 
костюм элементерін әйелдер костюміне 
трансформациялайды, яғни түрлендірді. 
Киімдерді өндіру мен жобалау үдерісінің 
технологиялық және стилистикалық
аспектерінде трансформацияланатын
бөлшектерді түрлендіру кеңінен қолданылады. 
Трансформацияланатын және көпфункционалды 
заманауи киім жиынтығы, қазіргі кезеңдегі 
жастар арасында үлкен сұранысқа ие. Бойжеткен

костюмінде трансформацияланатын бөлшектерді 
түрлендіру тәсілдері талданды, оларды сән 
бағытын қарай қолданысқа енгізу ұсынылды 
және заманауи киім жиынтығын жобалауда 
қолданылды.

Тігін бұйымдарының сапасының
қалыптасуының ең маңызды кезеңі -киімді 
дайыдаудың технологиялық үдерістерін үлгілеу 
болып табылады. Бұл кезеңде үлгінің эскизі мен 
конструкциялық, технологиялық және 
экономикалық көрсеткіштері анықталады. 
Экспериментте, әртүрлі бөлшектерді және киім 
элементтерін трансформациялау тәсілдері, сән 
бағытында әртүрлі нұсқаларын модельдеуге 
және әртүрлі стильдік шешімдерде үлгілеуге 
шексіз мүмкін берді. Және
трансформациланатын заманауи жастар киім 
жиынтығының жеке динамикалық өмір 
салтында, жеке тұлға қалыптастыруға, 
функционалдық түрлі құбылыстарды өзгертуге 
байланысты түрлендірілді. Ұзақ уақыт бойы 
конструктивті-технологиялық және
композициялық шешімдердің белгілі тәсілдері 
ұсынылды. Бұл мәліметтер, жастар киім 
жиынтығында трансформацияланатын
бөлшектерді түрлендіруге көп мүмкіндіктерді 
берді. Түрлі функционалдық, эксплуатациялық, 
эстетикалық талаптардағы
трансформацияланатын жастар киім жиынтығын 
жобалауды қалыптастырды. Бойжеткен 
костюмінде трансформацияланатын бөлшек 
элементтерін түрлендіре отырып, 1- суретте 
әртүрлі үлгідегі бірнеше киім жиынтығы 
құрастырылды. Жобаланған киімдегі бөлшек 
элементтері үйлесімділік заңдылығында 
түрлендірілді, бөлшектерді трансформациялау 
тәсілдері алты түрде жіктелді және зерттеу 
нәтижесінде жастар киім жиынтығы үлгілері 
жобаланды. (2)

• Бөлу -  қосу тәсілін зерттеу арқылы, 
жобаланған бойжеткен костюмінде
трансформацияланатын жең бөлшектерін және 
жакеттің төменгі бөлігін бөліп қосу
заңдылығында түрлендірілді. Әрбір
бөлшектердің бөлінуі -  қосылуы сыдырма- 
түймелік, түйме мен ілмек, батырмалар арқылы



іске асырылады. Бұл тәсілде бұйым формасы 
өзгермейді, тек бөлшектер бөлініп -  қосылып 
түрленеді.

• Созу -  қысу тәсілін зерттеу арқылы, 
бойжеткен костюмінінің жеңнің төменгі бөлігі 
мен жакеттің төменгі бөліктері әртүрлі пішінде 
түрлендірілді және трансформацияланатын 
бөлшектер көлемдік жазықтық безендірудің 
композициялық шешімінде жобаланды. Осы 
тәсілмен жобалау кезінде бойжеткен костюмінің 
бөлшектері мен элементтерін иілгіш және 
жабысқақ таспалармен, түйме мен ілмек, 
батырмалармен бекітуге болады.

• Жоғалуы -  пайда болу тәсілін зерттеу 
арқылы, бойжеткен костюміне әртүрлі пішіндегі 
жең және жакеттің төменгі бөліктерінің 
композициялық шешімде жобалау, 
симметриялық тенденцияға негізделді және 
сәндік-әшекей элементерімен түрлендірілді. Әр 
трансформацияланатын бөлшектер үйлесімділік 
заңдылығына сәйкес жакетте жоғалып немесе 
пайда болады.

• Басқа бөлшектермен ауыстыру тәсілін 
зерттеу арқылы, бойжеткен костюмінің 
трансформацияланатын жең мен жакеттің 
төменгі бөліктерінің композициялық шешімін 
жобалауда, трансформацияланатын бөлшектер 
симметриялық тенденцияның үйлесім 
заңдылығында түрлендірілді. Бұл тәсілде 
жакеттегі трансформацияланатын бөлшектердің 
әртүрлі формада қалыптастырылады. Базалық 
элементтерді сақтай отырып, тек бір бөлшектің 
ауысуы. Біріктіріп салу тәсілін зерттеу арқылы, 
бойжеткен костюміне әртүрлі пішіндегі сәндік- 
әшекей элементерінің үйлесімділігі түрлі-түсті 
трансформацияланатын бөлшектермен 
алмастырылады және бөлшек құрылымын 
түрлендіру негізінде жобаланды. Бойжеткен 
костюмін жобалауда сәндік-әшекей элементтері 
жапсырмалы бөлшектермен түрлендірілді.

• Қайта орнын ауыстыру тәсілін зерттеу 
арқылы, жакеттің трансформацияланатын 
бөлшектерінің формасын екінші формаға өзгерту 
арқылы, бойжеткен жакеті мен белдемшесі 
жобаланды және көп функционалдық жиынтығы 
құрастырылды.

Зерттеу жұмысындағы жобаланған 
бойжеткен костюмінде түрленетін бөлшектер, 
экономистер көзқарасымен қарастырсақ, онда ол 
тұтынушылар мен өндірушілерге тиімді болады. 
Тұтынушылар бір түрленетін бұйымды сатып ала 
отырып, нақты түрде түсі мен матасы үйлесетін, 
бірақ ассортименті мен тағайындалуы әртүрлі 
бірнеше бұйымға ие болады. Өндірушілер 
трансформацияланатын киім бөлшектері 
негізінде бұйымды жобалауда, матаны үнемдеу 
есебінде шығын көлемін азайтып, нарық 
талаптарына сай жаңа бойжеткен костюмі 
жобалайды.

Трансформацияланатын киім бөлшектері 
тұтынушыларға үнемділіктен басқада оңтайлы 
қызметтерді көрсетуге мүмкіндік береді. 
Трансформацияланатын бөлшектердің аздаған 
жиынтығы көмегімен киімнің стилін және 
ассортиментін әрдайым өзгертуге мүмкін болды. 
Жобаланып отырған бойжеткен костюмі 
үлгілерінде трансформацияланатын бөлшектерді 
түрлендіру нәтижесінде:

• жастар киім жиынтығында 
дифференциялдық сұраным мен талаптарды 
толық қанағаттандырады;

• трансформацияланатын бөлшектердің 
аздаған жиынтығы көмегімен бойжеткен 
костюмінің стилін және қолданылуын кеңейтеді;

• нарықтық бәсекелестік талаптарына сай 
бойжеткен костюмінің жаңа үлгілерін өндіреді;

• өндірісте үлгіні дайындау шығынын 
азайтады және бір үлгі негізінде жастар киім 
жиынтығын шығаруды толығымен қамтамасыз 
етеді.
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ЖЕЛӀМ ҚОСЫЛЫСТАРЫНЫҢ СУБСТРАТ КЕУЕКТӀЛӀГӀНЕ  
ТИГӀЗЕТӀН ӘСЕРӀН АНЫҚТАУ

Манапбаева У.Е., Саржанова Д.Т., Абдуллаева М 
М .Х . Дулати атындағы Тараз Мемлекеттік Университеті, Тараз, Қазақстан

Мақалада желім жагудыц әртүрлі әдістері қарастырылды. Қолмен желім ж агу  
және вибрациялық желім ж агу әдісімен алынган желім қосылыстарыныц беріктігін 
талдау жүргізілді. Аяқ киімдік материалдарга бір реттік вибрациялық желім ж агу әдісін 
екі реттік желім ж агу әдісіне алмастырудыц мүмкіншілігі мен артықшылыгы дәлелденді. 
Желім қосылыстардыц беріктігіне субстраттыц кеуектілігініц тигізетін әсері анықталды. 
Микроскоптыц көмегімен зерттеу мәліметтері көрсетілді.

The article discussed the various methods o f  applying the adhesive. Manual obtained by 
applying an adhesive and adhesive vibration analysis o f  the strength o f  adhesive compounds. Two 
shoes one-time vibration method o f applying the adhesive material on a primary advantage o f the 
opportunity to change the method o f applying the adhesive and proved. The strength o f adhesive 
compounds influence o f substrate kewektiliginin identified. According to a study by the microscope.

Желім қосылыстары былғары бұйымдарында 
кеңінен қолданылады. Аяқ киім өндірісінің 
технологиясы дамыған елдерде табанды 
желімдеп бекіту әдісімен өндірілген аяқ 
киімдердің шамамен 70 % жуығы шығарылады.

Желімдерді қолданудың тиімділіғі қарапайым 
механикалық бекіту әдісімен салыстырғанда 
бірқатар артықшылықтарымен сипатталады. Ең 
басты артықшылығы - табиғат^і әртүрлі 
материалдарды желімнің көмегімен сенімді

2 31 4 5
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